
11

ProvoznProvozníí ststřřeeššnníí plplášášttěě

Marek NovotnýMarek Novotný



22

PouPouččka starka staréého izolatho izolatééra:ra:

Pro provPro prováádděěnníí provoznprovozníích stch střřeeššnníích ch 
plplášášťůťů, poj, pojíízdných, zelených, muszdných, zelených, musíím m 
být jbýt jáá i vi vššechno ostatnechno ostatníí lléépe pe 
ppřřipraveno neipraveno nežž na normna normáálnlníí ststřřechy echy 
bez provozu.bez provozu.



33

Druhy provoznDruhy provozníích stch střřeeššnníích plch plášášťůťů
Provozní vrstvy Zatížení

Pochozí údržba (omezeně pochozí)
běžně pochozí

Pojízdné pojízdné (pochozí a pojízdné do 2,5 t)
pojízdné velmi těžkými vozidly (pochozí a 
pojízdné do 30 t)
pojízdné kolejovými vozidly (tramvajová a 
železniční tělesa)
možnost přistávání vzdušných dopravních 
prostředků – heliporty
pojízdné pro lodě

Zelené střechy 
(střešní zahrada, 
pochozí)

intenzivní
extenzivní
Šikmé



44

LodnLodníí mostmost



55

PlochPlochéé ststřřeeššnníí plplášášttěě
nezateplennezateplenéé

Nestabilní podklady je možno používat 
pouze pro omezeně pochozí střešní pláště



66

PlochPlochéé ststřřeeššnníí plplášášttěě
zateplenzateplenéé



77

PlochPlochéé ststřřeeššnníí plplášášttěě --
dvoupldvouplášášťťovovéé

Nestabilní podklady je možno používat pouze pro omezeně pochozí střešní pláště



88

ZZáákladnkladníí schschééma provoznma provozníího ho 
ststřřeeššnníího plho plášášttěě

1 – hydroizolační povlak
2 – separační vrstva
3 – parotěsná zábrana



99

Základní skladby střešního pláště, 
s mostovkovou izolací

1

2

3

4

1 – nosná konstrukce, 2 – spádová vrstva,
3 – 1 až 2 vrstevný hydroizolační systém 
z asfaltových modifikovaných natavovacích pasů, 
4 – litý asfalt (1 až 2 vrstva) 



1010

Provádění spádových vrstev 
z armovaného betonu



1111

PPřřííklad provklad prováádděěnníí
hydroizolahydroizolaččnníího povlakuho povlaku



1212

Provádění litého asfaltu na 
hydroizolační povlak natavený na 

spádové vrstvy



1313

ProvProváádděěnníí hydroizolacehydroizolace
a lita litéého asfaltuho asfaltu



1414

VytVytááppěěnníí rampyrampy



1515

PPřříímo pochozmo pochozíí izolaceizolace



1616

PPřřííklad pklad přříímo pojmo pojíížždděěnnéé
hydroizolacehydroizolace



1717



1818

InInžženýrskenýrskéé
(pochoz(pochozíí pro intenzivnpro intenzivníí úúdrdržžbu)bu)



1919



2020



2121

PochozPochozíí ststřřechy echy 
–– zzáákladnkladníí schschéémata mata 



2222

ZZáákladnkladníí skladby stskladby střřeeššnníího plho plášášttěě, , 
ss obrobrááceným poceným pořřadadíím vrstev, se m vrstev, se 

zateplenzatepleníím XPSm XPS

1

2

3

4

5

6

7

•Obr. č. 20 –, 1 – nosná konstrukce, 2 – spádová vrstva, 3 – hydroizolační povlak 
(asfaltové modifikované pasy),  4 – tepelná izolace (XPS), 5 - separační textilie, 6 -
profilovaná fólie, 7 – dlažba na podložkách (musí být staticky zhodnoceno)



2323

Pojízdné střešní pláště, kdy
Pojízdná vrstva je umístěna
na podložky je velmi zřídkavé,
ale je například použito na 
hlavním náměstí čtvrti 
La Defance v Paříži



2424

PochozPochozíí ststřřechy echy 
dladlažžby na podloby na podložžkkááchch



2525

Výhody/NevýhodyVýhody/Nevýhody
Výhody:

Nejlevnější technické řešení pochůznosti;
Jednoduše opravitelné;
Minimální riziko poruch;

Nevýhody:

Nutno čistit, zejména u nízkých podložek;
Nutnost rámečku, kolem dlažby, tak aby se neuvolnila;
Při neopatrném užívání možnost poškození hydroizolace;
Nutnost použití samonosných pochozích prvků (dlažby);



2626

SchSchééma ma 
rektifikovatelnýchrektifikovatelných podlopodložžekek



2727

DalDalšíší
typy typy rektifikovatelnýchrektifikovatelných podlopodložžekek



2828

PochozPochozíí úúpravy pravy -- ppřřííkladyklady



2929

PochozPochozíí úúpravy pravy -- ppřřííkladyklady



3030

DlaDlažžba na podloba na podložžkkááchch



3131

DlaDlažžba na podloba na podložžkkááchch



3232

DlaDlažžba na podloba na podložžkkááchch



3333

DlaDlažžba na podloba na podložžkkááchch



3434

DlaDlažžba na podloba na podložžkkááchch



3535

PojPojíízdnzdnéé bez tepelnbez tepelnéé izolaceizolace



3636

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

7

1

2

3

4

5

6

7

PojPojíížždděěnnéé ststřřechy echy -- skladbyskladby



3737

PojPojíížždděěnnéé ststřřeeššnníí plplášášttěě



3838

PojPojíížždděěnnéé ststřřeeššnníí plplášášttěě



3939

PojPojíížždděěnnéé ststřřeeššnníí plplášášttěě



4040

DlaDlažžba na podloba na podložžkkááchch

1

2

3

4

5

6

7



4141

PojPojíížždděěnnéé ststřřechy echy 
kolejovými vozidlykolejovými vozidly



4242

ZelenZelenéé ststřřechy zechy záákladnkladníí schschéémama

Pěstební souvrství

Izolační systém

Nosná konstrukce



4343

ZelenZelenéé ststřřechy echy -- skladbyskladby



Skladba zelenSkladba zelenéého stho střřeeššnníího plho plášášttěě



DuodachDuodach (kombinovan(kombinovanáá skladba)skladba)



4646

Princip prorPrincip prorůůststáánníí kokořříínknkůů



4747

ZelenZelenéé ststřřechy echy -- extenzivnextenzivníí



4848

ZelenZelenéé ststřřechy echy -- intenzivnintenzivníí



4949

ZelenZelenéé ststřřechy echy -- ššikmikméé



5050

ZelenZelenéé ststřřechy echy -- ššikmikméé

















„Čtverce“ zelené střechy mechanicky kotvené k podkladu



„Čtverce“ zelené střechy mechanicky kotvené k podkladu

Zakrytí textilií v horní části šikmé střechy





Je patrný rastr „čtverců“ zelené střechy



Je patrný rastr „čtverců“ zelené střechy



Mechanické kotvení „čtverců“ zelené střechy



6464

NevhodnNevhodnáá konstrukce ozelenkonstrukce ozeleněěnníí
ppřřííklady ze klady ze žživotaivota



6565

NevhodnNevhodnáá konstrukce ozelenkonstrukce ozeleněěnníí
ppřřííklady ze klady ze žživotaivota



6666

KombinovanKombinovanéé ststřřechyechy



6767

KombinovanKombinovanéé ststřřechyechy



6868

KombinovanKombinovanéé ststřřechyechy



6969

KombinovanKombinovanéé ststřřechyechy



7070

KombinovanKombinovanéé ststřřechyechy



7171

KombinovanKombinovanéé ststřřechyechy



7272

KombinovanKombinovanéé ststřřechyechy


	Provozní střešní pláště
	Lodní most
	Ploché střešní pláště�nezateplené
	Ploché střešní pláště�zateplené
	Ploché střešní pláště - dvouplášťové
	Základní schéma provozního střešního pláště
	Základní skladby střešního pláště, s mostovkovou izolací
	Provádění spádových vrstev z armovaného betonu
	Příklad provádění �hydroizolačního povlaku
	Provádění litého asfaltu na hydroizolační povlak natavený na spádové vrstvy
	Provádění hydroizolace �a litého asfaltu
	Vytápění rampy
	Přímo pochozí izolace
	Příklad přímo pojížděné hydroizolace
	Inženýrské �(pochozí pro intenzivní údržbu)
	Pochozí střechy �– základní schémata �
	Základní skladby střešního pláště, s obráceným pořadím vrstev, se zateplením XPS
	Pochozí střechy �dlažby na podložkách
	Výhody/Nevýhody
	Schéma �rektifikovatelných podložek
	Další�typy rektifikovatelných podložek
	Pochozí úpravy - příklady
	Pochozí úpravy - příklady
	Dlažba na podložkách
	Dlažba na podložkách
	Dlažba na podložkách
	Dlažba na podložkách
	Dlažba na podložkách
	Pojízdné bez tepelné izolace
	Pojížděné střechy - skladby
	Pojížděné střešní pláště
	Pojížděné střešní pláště
	Pojížděné střešní pláště
	Dlažba na podložkách
	Pojížděné střechy �kolejovými vozidly
	Zelené střechy základní schéma
	Zelené střechy - skladby
	Skladba zeleného střešního pláště
	Duodach (kombinovaná skladba)
	Princip prorůstání kořínků
	Zelené střechy - extenzivní
	Zelené střechy - intenzivní
	Zelené střechy - šikmé
	Zelené střechy - šikmé
	Nevhodná konstrukce ozelenění�příklady ze života
	Nevhodná konstrukce ozelenění�příklady ze života
	Kombinované střechy
	Kombinované střechy
	Kombinované střechy
	Kombinované střechy
	Kombinované střechy
	Kombinované střechy
	Kombinované střechy

